



## استقلال

نوازی تنها دلخوشی  
سرمریبه جدید

بدنساز نیامده، نکونام  
تمرین می‌دهد

استقلال همچنان بدنساز ندارد. با اینکه به روزهای ابتدایی لیگ برتر نزدیک می‌شویم و استقلال باید خودش را برای ماراتن بزرگ لیگ برتر آماده کند، اما هنوز این تیم نتوانسته بدنساز بیاورد. بدنسازی استقلال را برعهده بگیرد اما او هنوز به تمرینات استقلال نیامده است و خود نکونام مأمور تمرین دادن تیم استقلال است. بدون شک تا کنون در فصول لیگ برتر هیچ مربی به تنهایی نکونام در استقلال نبوده است و این مربی با مشکل بی‌شمار استقلال تنها مانده است. شاید حضور بازیکنان قدیمی تیم استقلال مثل نوازی او را برای حضور در این تیم دلگرم کند. نوازی یکی از استقلال‌های محبوب است که بعد از سال‌ها به تیم خودش برگشته و می‌تواند بر جذابیت‌های نیمکت این تیم اضافه کند. بازیکنی که سال‌ها در ترکیب استقلال خوش درخشید و به بازوند کاپیتانی آبی‌ها نیز رسید به واسطه سانترهای خط‌کش مانند خود معروف بود. ارسال‌ها و ضربات ایستگاهی نوازی به حدی دقیق بود که هر بار پشت توپ‌های ارسال می‌رفت، مدافعان حریف به طرز چشمگیری خطر را احساس می‌کردند.

او حالا در قامت مربی به استقلال برگشته و در کادر فنی نکونام حضور دارد. بی‌شک با حضور نوازی در کادر فنی استقلال انتظار از وینگرها و مدافعان کناری این تیم بالاتر می‌رود. او که در دوران بازی به «محمد بکهام» معروف بود، تجربیات خود را در اختیار بازیکنان استقلال قرار می‌دهد و وظیفه اصلی‌اش کار کردن با نفرات کناری است.

تکذیب بدهی  
۲۰۰ میلیاردی به  
سازمان لیگ

چندی پیش فرشید سمیعی عضو جدید هیأت مدیره باشگاه استقلال در مورد قراردادهای فصل جدید، گفت: «تا ۲۰۰ میلیارد بدهی سال گذشته پرداخت نشود هیچ قراردادی برای تیم جدید ثبت نمی‌شود. برنامه کوتاه مدت هست که تا ۱۰ مرداد باید انجام شود. بعد از آن به برنامه‌های بلند مدت می‌رسیم.» سمیعی در مورد برنامه‌های کوتاه مدت هیأت مدیره باشگاه استقلال، گفت: «با چند اسپانسر صحبت شده تا با بهترین آنها قرارداد بسته شود و مبالغ واریز شوند. از چند جهت و چند نفر این کار را انجام می‌دهند تا پیش پرداخت‌ها پرداخت قرار دادهای منعقد شود.» اما چند روزی از این ادعا نگذشته که خود استقلالی‌ها با تکذیب بدهی ۲۰۰ میلیاردی به سازمان لیگ مدعی هستند بدهی آنها به سازمان لیگ کمتر از این حرف‌ها است و در تلاش هستند این بدهی را هر چه زودتر پرداخت کنند تا شرایط ثبت قرارداد بازیکنان استقلال مهیا شود. زمان به سرعت باد برای استقلال می‌گذرد و این تیم همچنان غرق در مشکلات است.



## استقلال

بازی تدارکاتی

استقلال، در مسیر آماده‌سازی جهت حضور در رقابت‌های فصل جدید لیگ برتر، دیداری دوستانه با آلومینیوم اراک برگزار می‌کند. این دیدار امروز از ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه بدون حضور تماشاگران و اهالی رسانه، در ورزشگاه پاس قوامین برگزار می‌شود. این سومین بازی تدارکاتی استقلال است. پیش از این آبی‌ها با تیم بیکان و هوادار بازی دوستانه برگزار کرده است. استقلال مقابل بیکان برنده شد اما مقابل تیم محمد فکری شکست را پذیرا شد.



## سجاد شهباززاده

کاهش قرارداد و جدایی از استقلال

سجاد شهباززاده مهاجم استقلال در تمرین آبی پویشان شرکت نکرد تا شایعاتی مبنی بر جدایی او از این تیم مطرح شود. شهباززاده فصل گذشته به استقلال پیوست، ولی کمتر به بازی گرفته شد و فصل کابوس‌واری را پشت سر گذاشت. باشگاه استقلال از برخی از بازیکنان درخواست کرده است که رقم قراردادشان را کاهش دهند تا مشکلات فصل گذشته تکرار نشود. ظاهراً یکی از این بازیکنان، شهباززاده بوده است و احتمال دارد دو طرف بر سر این موضوع به توافق نرسیده باشند.



## بهتاش فریبا

جایگزین برای قایدی و محبی

این روزها شرایط استقلال خوب نیست. این تیم تاکنون فقط دو بازیکن جذب کرده اما چند بازیکن مطرح خود را از دست داده است. مهدی قایدی و محمد محبی دو ستاره فصل پیش استقلال از این تیم رفته‌اند و استقلال باید به فکر جایگزین برای آنها باشد. بهتاش فریبا سرپرست سابق استقلال به این نکته اشاره کرده است که استقلال باید حتماً به فکر جانشین قایدی و محبی باشد.



## از سعید مهری و عارف غلامی چه عاید استقلال شد؟

## استقلال گرفتار متوسط‌ها

استوری‌های متعدد در روزهای پراشوب دارد نیز رفتاری مشابه مهری دارد و به رغم نمایش‌های ضعیفی که در ترکیب استقلال ارائه کرده این روزها نسبت به کاهش دستمزد خود معترض است و حاضر نیست در چنین شرایطی با استقلال قرارداد منعقد کند. باشگاه استقلال که می‌تواند به راحتی غلامی را به دلیل ضعف در عملکرد در لیست خروج بگذارد اخیراً خواستار بازگشت غلامی به باشگاه کاهش قرارداد شده است اما این بازیکن از بازگشت امتناع کرده در حالی که حقیقتاً غلامی در طول دورانی که برای استقلال بازی کرده هرگز مدافع مطمئنی نبوده و او نیز به مانند سعید مهری و خیلی‌های دیگر جزو متوسط‌های استقلال محسوب می‌شود و باید به عنوان نیروهای جایگزین روی آنها حساب کرد اما به هر حال اوضاع نابسامان سال‌های اخیر استقلال سبب شده بازیکنانی از این دست برای استقلال گره رقصانی کنند!

ظاهر شد اما در فصل بیست و یکم یکی از ضعیف‌ترین بازیکنان تیمش بود و حتی بسیاری از هواداران استقلال اعتقاد داشتند که چنین بازیکنی نباید پیراهن استقلال را به تن کند. اتفاقاً هواداران استقلال همین حالا نیز وقتی نام مهری را می‌شنوند همان نظرات را دارند و با اینکه در فصلی که گذشت این هافبک قدری نمایش بهتری داشت اما عمیقاً بر این باورند که پیراهن استقلال به تن چنین بازیکنی گشاد است و بازیکنانی در سطح مهری همواره در استقلال باید به عنوان بازیکن تعویضی و نیمکت‌نشین از آنها استفاده شود اما کافگیر استقلال در این سال‌ها به حدی به ته دیگ خورده که بازیکنی در حد و اندازه مهری برای تداوم حضور در این باشگاه هزار بازی درمی‌آورد. البته این فقط سعید مهری نیست که در هفته‌های اخیر با رفتارهای صدای همه را درآورده است. عارف غلامی نیز اندک محبوبیت خود را به واسطه انتشار

ترکیب استقلال باشد. اما سؤال این است که چه اتفاقاتی رخ داده که مهری به تمرین استقلال بازگشته است؟ آیا باشگاه استقلال با افزایش قرارداد مهری موافقت کرده یا اینکه مهری پس از اینکه به این باور رسیده که حتی از تیم‌های مطرح داخلی نیز پیشنهاد قابل توجهی ندارد تصمیم به بازگشت گرفته است؟! بدون شک باشگاه استقلال در تعیین دستمزد بازیکنان خود باید معیارهای متعددی را مورد توجه قرار دهد. اولاً اینکه بازیکنان باید به طور دقیق از لحاظ فنی مورد ارزیابی کارشناسی قرار بگیرند تا مشخص شود در فصلی که گذشت چه عملکردی داشتند. در عین حال نیز باید میزان مقبولیت آنها هم مورد توجه مسئولان باشگاه استقلال باشد و بر اساس آن به بازیکنان حق الزحمه پرداخت شود. مهری اگر فصل پیش قدری در ترکیب استقلال متفاوت‌تر

شد و در ادامه درباره پیوستنش به باشگاه آپولون قبرس که سابقاً تیم فوتبال ایران در رسانه‌ها به انتشار رسید. این وضعیت در حالی چند روز پی‌درپی ذهن استقلالی‌ها را درگیر خود کرده بود که مهری هرگز در فصلی که گذشت عملکرد درخشانی نداشت و حتی با وجود اینکه در آخرین دوره تمرینات تیم ملی نیز به عنوان یک ملی‌پوش حضور داشت اما در نهایت نتوانست در تیم ملی نیز خالق دستمزد بیشتر کنش و قوس‌های بسیاری با باشگاه استقلال داشت. مهری تا قبل از بازگشت به تمرینات تلاش فزاینده‌ای داشت تا از طریق خبرسازهای رسانه‌ای خودش را متفاوت با دیگر بازیکنان لقب دهد. او ابتدا ماجرای جدایی‌اش از استقلال را از طریق مدیر برنامه‌هایش در رسانه‌ها مطرح کرد. در همین راستا ابتدا صحبت از حضور او در تیم‌های حاشیه خلیج فارس

## نگاه فنی

حمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار



بدون شک باشگاه استقلال در تعیین دستمزد بازیکنان خود باید معیارهای متعددی را مورد توجه قرار دهد. اولاً اینکه بازیکنان باید به طور دقیق از لحاظ فنی مورد ارزیابی کارشناسی قرار بگیرند تا مشخص شود در فصلی که گذشت چه عملکردی داشتند

## گزارش اختصاصی

## شکایت آجورلو از قربانزاده:

## ثابت کن از هوادار قطری دلار گرفتم



مصطفی آجورلو، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال از حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی شکایت کرده است. دلیل طرح شکایت مدیرعامل باشگاه استقلال از رئیس سازمان خصوصی سازی که به تازگی از سوی خاندوزی، وزیر اقتصاد از سمت خود در سازمان خصوصی سازی عزل شده چند مورد اساسی است. مورد اولی که باعث شکایت آجورلو شده ادعای قربانزاده درباره افزایش ۶۰۰ درصدی قرارداد بازیکنان استقلال در فصل بیست و یکم است. طبق محاسباتی که آجورلو مشاورانش انجام داده‌اند نهایت افزایشی که به قرارداد بازیکنان اعمال شده ۷۰ درصد است که فاصله بسیاری با عدد ادعایی قربانزاده دارد.

ادعای قربانزاده درباره گرفتن وثیقه از آجورلو و دیگر مدیران باشگاه استقلال دلیل دیگری از طرح شکایت آجورلو است؛ گفته می‌شود آجورلو بدون اینکه حتی یک فیش حقوقی در دادسرا گرو بگذارد و تنها به شرط قول حضور در جلسه آتی رسیدگی به شکایتی که از سوی قربانزاده مطرح شده، دادسرا را ترک کرده و موضوع گذاشتن وثیقه سنگین صحت ندارد. حتی از دیگر مدیران باشگاه استقلال نیز وثیقه‌ای گرفته نشده است. موضوع دیگر که سبب طرح شکایت مدیرعامل سابق از قربانزاده شده به ادعای قربانزاده درباره گرفتن پاداش دلاری از یک هوادار قطری از سوی مدیرعامل سابق باشگاه استقلال مربوط می‌شود. آجورلو در شکایت خود از قربانزاده خواستار اثبات این موضوع

شده و بابت طرح این مسأله اعاده حیثیت کرده است. موارد دیگری هم هست که مدیرعامل سابق آبی‌ها را به سمت شکایت از رئیس سابق سازمان خصوصی کشانده است. قربانزاده در کلاب هاوس ادعا کرده بود که در زمان مدیریت آجورلو در بخش امور مالی باشگاه دستکاه پوز گذاشته شده است و از بازیکنان مالیاتی دریافت شده که آجورلو بابت طرح این موضوع نیز از رئیس سازمان خصوصی سازی شکایت و خواستار اثبات این موضوع هم شده است. اینکه قربانزاده روی چه مدارک و اسنادی چنین اتهاماتی را به مدیرعامل سابق باشگاه استقلال وارد کرده مشخص نیست اما در محکمه قطعاً باید فردی که چنین مسائلی را

مطرح می‌کند ادله و دلایل محکمی برای ارائه قاضی داشته باشد تا به نوعی بتواند خود را از شکایت آجورلو مصون بدارد. هیچ بعید نیست برخی از این ادعاها به سبب تحت فشار قرارداد مقامات قضایی برای اعمال جرایمی علیه مدیران سابق استقلال باشد اما حقیقتاً اثبات این موضوع نیز ممکن نیست و باید در همان حد گمانه‌زنی به آن نگریست. به هر حال شکایت آجورلو از قربانزاده به طور قطع یک چالش جدید برای رئیس سابق سازمان خصوصی سازی ایجاد خواهد کرد و فردی که در یک بازه زمانی قابل توجهی نگاه هواداران استقلال را به سمت و سوی خود جلب کرده بود حالا خود نیز با چالش شکایت آجورلو مواجه شده است.